² Man vgl. z. B. den Paulinenkommentar des Petrus von Tarantasia (Cod. Brug. lat. 80 fol. 131^v): *Responsio: Perfecta caritas expellit timorem servilem, scilicet gehenne, non naturalem.*

³ Zu Rom. 8, 15. Man vgl. *Glossa ordinaria* [Florenz, Bibliotheca Medicea Laurenziana, Plut. 23 Cod. 5 fol. 18^v: *Filii esse debetis, non servi, quia non accepistis Spiritum servitutis, qui invitos timore pene servire facit.* — *Glossa interlinearis* (Florenz, Bibl. Medic. Laurenz., Plut. 23 Cod. 7 fol. 18). — Bereits *Sedulius Scottus* (Cod. Bamberg. Bibl. 127 fol. 29^v): *Iudei acceperunt Spiritum, qui illos ad servitutem cogeret per timorem. Timere enim servorum, diligere filiorum. Qui enim opera caritatis voluntate nolebant, timoris vindictae necessitate coguntur.* — Cod. Bamberg. Bibl. 128 fol. 18: «*Non enim*». Vere debetis esse filii, non servi, ut quondam, «*quia non accepistis Spiritum servitutis*», qui invitos facit servire in timore pene. Profuit, quod spiritus timoris retinendo eos a prohibitis, sed non sufficit ad salutem. — *Glosule glosularum* (Cod. Bamberg. Bibl. 129 fol. 21 und Florenz, Bibl. Medic. Laurenz., Plut. 20 Cod. 23 fol. 35^v). — Die Erklärung zu ausgewählten Stellen des Römerbriefes im Cod. Vat. Ottob. lat. 434 fol. 67^v. — Übrigens liest man auch noch in dem durch seine Namenzitate ausgezeichneten, dem XIII. Jahrhundert angehörigen Paulinenkommentar des Cod. Paris. Maz. lat. 179 fol. 24^v: «*Spiritum servitutis in timore*», *glossa: id est Spiritum Sanctum, qui vos invitos timore pene servire faciat.* [Man vgl. hierzu *Th. M. Käppeli*, Eine aus frühscholastischen Werken exzerpierte Bibelkatene, Divus Thomas, Freiburg/Schweiz (1931) 309-319].